
1..

(dále jen „dárce")

a

2.

(dále jen „obdarovaný")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") tuto :

Darovací smlouvu č. 1/2017

ci. i
Předmět smlouvy

1. Dárce je výlučným vlastníkem obrazu Karla Němce Vodník z r. 1958 (dále jen „dar").

2. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému dar a obdarovaný tento dar do svého výlučného 
vlastnictví přijímá.

Cl. II
Stav daru

Dárce prohlašuje, že dar nemá žádné faktické vady bránící v jeho užívání, a že stav daru 
a míra jeho opotřebení odpovídá stáří daru a jeho užívání.

1.

2. Dárce prohlašuje, že na daru nevážnou žádné právní vady bránící nebo omezující vlastníka 
ve volné dispozici s darem.

3. Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav daru dobře znám, že si dar důkladně prohlédl a že ho 
ve stavu ke dni podpisu této smlouvy bez výhrad do svého vlastnictví přijímá.

Cl. Ill
Nabytí vlastnického práva

1. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že dárce předal obdarovanému dar 
při podpisu této smlouvy.

1



2. Obdarovaný se stává vlastníkem daru dnem převzetí daru.

ČI. IV
Ostatní ujednání

1. Obdarovaný se zavazuje nakládat s darem tak, aby nepoškodil dobré jméno dárce.

Cl. V
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města Nového Města na Moravě 
přijatým na její schůzi č. 42 konané dne 11.9. 2017 pod č. 6/42/RM/2017 programu.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru obdarovaného dárce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů obdarovaným 
s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu 
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, 
nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k 
jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy.

3. Dárce souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů (jména 
a příjmení, adresy trvalého bydliště, data narození) obsažených v této smlouvě obdarovaným 
(příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy, 
projednání v orgánech obdarovaného a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv, 
apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů 
předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, 
nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje 
zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Dárce si je zároveň vědom svých 
práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

4. Dárce dále souhlasí s tím, že ze strany obdarovaného bude, resp. může být, při dodržení 
podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí 
informace týkající se této smlouvy a jejího plnění.

5. Dárce podpisem této smlouvy souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv ("zákon o registru smluv").

6. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv") jsou Novoměstská 
kulturní zařízení, která jsou povinna tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
30 dnů od uzavření smlouvy odeslat k uveřejnění v registru smluv.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

2



8. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami

9. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

10. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních splatností originálu, dárce obdrží jedno 
vyhotovení a obdarovaný jedno vyhotovení této smlouvy.

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v centrálním registru smluv.

7. 2oUV Novém Městě na Moravě dne V Novém Městě na Moravě dne

Dárce: Obdarovaný:

3


